35 Potus vero ad duo deservit. 1.° Ad refrigerandum corpus nimium calidum. / 2.° Ut per venas ducat alimentum. Et ideo requiritur, ut sit frigidum et liquidum. Contingit tamen aliquando per acci- S90 dens eandem rem deservire in cibum et potum, ut vinum, nam de se est calidum et humidum, ab extrinseco tamen est frigidum, [et] ideo ratione frigiditatis et humiditatis potest deservire in potum, quia [tamen] 40 facile amittit frigiditatem et [remanet] cum calore naturali, et ideo etiam nutrit; tamen quia siccitas / illi deest, solum non est sufficiens ad alimentum, et quia facile amittit frigiditatem, ideo per se solum non potest sufficere in potum. P154v

45 Nota tamen quod quando dicimus futurum cibum esse calidum et siccum, non excludimus alias qualitates, sed dicimus <tantum> has debere praedominari, temperate tamen; et idem est in potu.

Et hinc intelligitur duplex appetitus in viventibus, scilicet fames et sitis, nam fames, ut Aristoteles⁹ dicit, est appetitus calidi et sicci; sitis vero est appetitus frigidi et humidi.

50 2 *Quomodo causentur fames et sitis.*—Qui duo appetitus causantur in ventriculo isto modo: Venae sugunt nimium ab stomacho, suctus autem venarum facit ut alimentum deficiat ventriculo, ad cuius absentiam ex liene melancholiae copia iniicitur in os ventriculi, et tunc fames sentitur. Contingit autem aliquando, ut suctus venarum sit nimius, ita ut ali- 55 mentum nondum recte digestum ab stomacho attrahant —quod semper ex infirmitate aliqua provenit—, et tunc causatur fames canina. Naturalis vero fames est quando venae tantum attrahunt cibum bene digestum.—Sitis vero causatur quando ventriculus indiget humore [potus] ad cibum bene coquendum, nam quando coquitur sine potu, alimentum

31 in mixtis... nimio PL, digestioni (!) S. 31 consistat SL, constet P. 35 90] 88 S. 36 ut sit... et liquidum S, quod sit frigidum et humidum ut sit liquidum P, ut sit frigidum, humidum et liquidum L. 36 tamen SL, autem P. 36-7 per accidens SP, om. L. 38 ab extrinseco... frigidum SL, ab intrinseco (!) habet frigiditatem P. 38 et P, om. S. 39 tamen L, tam SP. 40 et... naturali S, ratione nativi caloris (II 4, 3) L. 40 remanet P, remanent S. 40 ideo om. P. 45 tantum] tn [= tamen] S, om. PL. 46 temperate SL, temperatas P. 47 in S, de PL. 48 ut... dicit S, teste Aristotele PL. 48 est om. PL. 49 humidi add. id est potus P.

2 53 in os ventriculi S, quae os ventriculi rodit [todit (!) V] (II 4, 4) L. 54 autem SL, vero P. 57 vero SL, om. P. 58 potus PL, om. S. 59 cibum... coquendum S, cibos... coquendos PL. 59 quando coquitur S, cum conquuntur P.